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UROCZYSTOŚĆ TRÓJCY ŚW. /C/ 
 

Św. Faustyna zapisała w swoim duchowym „Dzienniczku”: „W pewnej chwili zastanawiałam się 
o Trójcy Świętej, o Istocie Boga. Koniecznie chciałam zgłębić i poznać, kto jest Ten Bóg. W jednej 
chwili duch mój został porwany jakoby w zaświaty, ujrzałam Jasność nieprzystępną, a w niej jakoby 
trzy źródła jasności, której pojąć nie mogłam. A z tej Jasności wychodziły słowa w postaci gromu 
i okrążyły niebo i ziemie. Nic nie rozumiejąc z tego zasmuciłam się bardzo. Wtem z morza jasności 
wyszedł nasz ukochany Zbawiciel w piękności niepojętej, z Ranami jaśniejącymi. A z onej jasności 
było słychać głos taki: Jakim jest Bóg w Istocie swojej, nikt nie zgłębi ani umysł anielski, ani ludzki. 
Jezus mi powiedział: Poznawaj Boga przez rozważanie przymiotów Jego. Po chwili Jezus zakreślił 
ręka znak krzyża i znikł” (Dz. 30). 

Dziś zatrzymujemy się na progu Tajemnicy Boga. Pragniemy oddać cześć Bogu Jedynemu 
w Trzech Osobach – Ojcu, Synowi i Duchowi Świętemu. Tajemnicy Trójcy dotykamy w naszej 
codzienności, choćby wykonując znak krzyża. To jedna z najprostszych modlitw – nawet małe 
dzieci umieją się przeżegnać. Jednak ta pozornie najprostsza modlitwa zawiera w sobie niezmierną 
głębię. Każde wypowiedzenie słów „W imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Amen” jest dotknięciem 
wielkiej tajemnicy, wobec której ludzki umysł staje bezradny. 

Pierwszą Osobą Trójcy Świętej jest Ojciec, który wszystko stworzył, z którego początek bierze 
wszelkie istnienie. Ojciec – Dawca życia oraz prawa Przykazań, strzegący ich swoim autorytetem, 
wymagający – a jednocześnie czuły i wrażliwy. 

Drugą Osobą jest Syn, który zstąpił na ziemię dla zbawienia człowieka. Ten, który tak dobrze 
zna nasze ludzkie sprawy, rozterki, pytania, cierpienie, radości i smutki. Ten, który uczy nas otwar-
tości w relacjach z innymi, widzenia brata w drugim człowieku i przyjmowania go z miłością. Ten, 
który przez zachwyt swoją, umiejętnością dostrzegania piękna w świecie i dobra w drugim czło-
wieku prowadzi nas do Ojca, od którego pochodzi wszelkie dobro i piękno. 

Trzecią Osobą jest zaś Duch Święty, który pochodzi od Ojca i Syna, i posłany został po to, 
aby doprowadził świat do pełnej świętości. Duch Święty - Pocieszyciel, Ogień i Wicher, Woda 
Życia gasząca wszelkie pragnienie. Ten, który uczy nas się modlić; modli się w nas i za nas. Po-
zwala nam przekraczać kolejne bariery naszych zniewoleń i zranień. Wyzwala nas z lęku i rozpaczy, 
a jednocześnie otwiera nasze oczy i zakasuje rękawy, pokazując, jak wiele rzeczy w nas i wokół 
nas domaga się przemiany i uzdrowienia. 

Dzisiejsza uroczystość jest okazją do stanięcia przed Jezusem z prośbą, by pomógł nam zrozu-
mieć, poznać i docenić miłość Ojca – i odpowiedzieć na nią z mocą i radością, pochodzącą 
od Ducha Świętego. Jest okazją, by naśladować w swym życiu miłość Bożych Osób. By nasze życie 
toczyło się w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. 

ks. Leszek Smoliński 



 

 

 

 

NIEDZIELA - 15.06.2025 – Uroczystość Trójcy Świętej 
7.00 – za + Janinę Zygę - XV Msza św. gregoriańska 
8.30 – 1. Intencja Apostolstwa Dobrej Śmierci 

2. za wstawiennictwem MBNP o dary Ducha Św. i opiekę Aniołów Stróżów dla Oskara i Oliwii 
oraz ich rodziców 

10.00 – 1. za + tatę Antoniego Bączyk w kolejną rocznicę śmierci, + mamę Zofię, + męża Romana, + syna 
Adama, ++ teściów Józefę i Jana Machaj, + szwagra Kazimierza Machaj 

2. za + Lucjana Balaryn w 30. dzień po śmierci 
11.30 – 1. za ++ rodziców Irenę i Władysława Siedlarz i ++ z pokrewieństwa 

2. za + Annę Górazdowską w 9. rocznicę śmierci, ++ Ryszarda i Artura Górazdowskich oraz za wszyst-
kich ++ z rodziny Długoszów 

16.00 – Msza św. wojskowa: za + Stanisława Dusza - XV Msza św. gregoriańska 
17.30 – Nabożeństwo czerwcowe do NSPJ 
18.00 – za ++ rodziców Janinę i Tadeusza, + brata Edwarda Płonka w kolejną rocznie śmierci oraz ++ dziadków 

z obu stron prosząc o łaskę nieba 
 

PONIEDZIAŁEK - 16.06.2025 
7.00 – 1. za + Janinę Zygę - XVI Msza św. gregoriańska 

2. za + brata Jerzego w 6. rocznicę śmierci oraz ++ z rodzin Kopijkowskich, Śliwińskich, Busko, Nie-
tyszków 

17.30 – Nabożeństwo czerwcowe do NSPJ 
18.00 – 1. za + Stanisława Dusza - XVI Msza św. gregoriańska 

2. za ++ z rodziny Chrzanowskich, Giewczyńskich i Bralczyk 
WTOREK – 17.06.2025 – wspomnienie św. brata Alberta Chmielowskiego 
7.00 – 1. za + Janinę Zygę - XVII Msza św. gregoriańska 

2. za + Janinę Nizioł i + Beatę 
17.30 – Nabożeństwo czerwcowe do NSPJ 
18.00 – 1. za + syna, brata i wujka Roberta Rajce w 2. rocznicę śmierci przez wstawiennictwo MBNP o łaskę 

nieba 
2. za + Stanisława Dusza - XVII Msza św. gregoriańska 

 

ŚRODA – 18.06.2025 
7.00 – 1. za + Janinę Zygę - XVIII Msza św. gregoriańska 

2. za + Stanisława Dusza - XVIII Msza św. gregoriańska 
3. za + męża Jerzego Skopowskiego w 4. rocznicę śmierci 

17.30 – Nabożeństwo czerwcowe do NSPJ  
18.00 – 1. za wstawiennictwem MBNP i św. Józefa z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o opiekę 

dla Magdaleny Wilk i jej rodziny z okazji urodzin 
2. za ++ Andrzeja, Felicję i Zdzisława Mularczyk 

CZWARTEK – 19.06.2025 – uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa – Boże Ciało 
7.00 – 1. za + Stanisława Dusza - XIX Msza św. gregoriańska 
8.30 – 1. za + Janinę Zygę - XIX Msza św. gregoriańska 

2. za + mamę i babcię Lottę Wojtynę, + siostrę Dorotę oraz + brata Brunona w kolejne rocznice śmierci 
3. za + siostrę Zenobię Bobrowską w kolejną rocznie śmierci 

11.30 – za + za + Jana Zadwornego, Antoninę, Józefa, Władysława Piśniaków, Ryszarda Rychlika, Stefana Zadwor-
nego prosząc o Boże miłosierdzie i dar życia wiecznego 

16.00 – do Opatrzności Bożej, przez wstawiennictwo MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą 
o zdrowie, Boże błogosławieństwo dla syna Marka z okazji 60. rocznicy urodzin oraz o potrzebne łaski 
dla całej rodziny 

Porządek Mszy Świętych 08.06. – 15.06.2025 



 

 

18.00 – w intencji Iwony Kinas w 50. rocznicę urodzin o zdrowie, potrzebne łaski, wytrwałość w wychowaniu dzieci 
i za całą rodzinę o Boże błogosławieństwo  

 

PIĄTEK – 20.06.2025 – wspomnienie św. Alojzego Gonzagi, zakonnika 
7.00 – 1. za + Janinę Zygę - XX Msza św. gregoriańska  

2. do Ducha Świętego w intencji papieża Leona XIV 
17.00 – Spowiedź święta 
17.30 – Nabożeństwo czerwcowe do NSPJ i procesja 
18.00 – 1. za + Stanisława Dusza - XX Msza św. gregoriańska 

2. w intencji Józefa z okazji 80. rocznicy urodzin z podziękowaniem za dotychczas otrzymane łaski, 
z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę NMP na dalsze lata życia i za całą rodzinę 

 

SOBOTA – 21.06.2025 – uroczystość MNP Opolskiej – patronki Opola 
7.00 – 1. za + Janinę Zygę - XXI Msza św. gregoriańska 

2. za + Stanisława Dusza - XXI Msza św. gregoriańska 
13.30 – Ślub – Robert Wójcik i Magdalena Gorzawska 
17.00 – Wystawienie Najświętszego Sakramentu i Spowiedź święta 
17.30 – Nabożeństwo czerwcowe do NSPJ i procesja 
18.00 – Msza św. zbiorowa za zmarłych: 

- za + Tomasza Szpecik w 1. rocznicę śmierci; 
- za + mamę Franciszkę Widuch w 18. rocznie śmierci, ++ ojca, brata i pozostałych członków rodziny; 
- za + Tadeusza Kutal w 8. rocznicę śmierci – od żony, dzieci, wnuków i prawnuków; 
- za + męża Tadeusza Mazurkiewicza w 4. rocznie śmierci i za ++ z rodziny z obu stron. 

 

NIEDZIELA - 22.06.2025 – XII Niedziela Zwykła – kolekta na potrzeby inwestycyjne naszej parafii 
7.00 – 1. za + brata Jana Sosulskiego, ++ rodziców Annę i Wojciecha Sosulskich, + bratową Helenę, ++ dziad-

ków Łankowskich i Sosulskich 
2. za + brata Andrzeja Pawlika, + bratanka Michała Pawlika, ++ rodziców Marię i Jana Pawlików 
oraz ++ dziadków Pietrykowskich i Pawlików 

8.30 – 1. za ++ dziadków Katarzynę i Jana oraz + córkę Janinę, + zięcia Jana, ich + syna Ryszarda 
oraz + wnuczka Andrzeja w 4. rocznicę śmierci oraz ++ rodziców i rodzeństwo z obu stron 

2. za + Stanisława Dusza - XXII Msza św. gregoriańska 
3. za + Janinę Zygę - XXII Msza św. gregoriańska 

10.00 – 1. w intencji wszystkich żyjących i zmarłych Ojców 
2. do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem MBNP w podziękowaniu dobremu Bogu za otrzymane 

łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę, zdrowie, dary Ducha Świętego dla Krzysztofa 
Wójcika z okazji 50. rocznicy urodzin 

11.30 – 1. w intencji Pauliny i Radosława Łukasiak w 10. rocznicę zawarcia sakramentu małżeństwa o zdrowie, 
Boże błogosławieństwo i opiekę NMP  
2. za + mamę Teodozję Berbeć, + babcię Eugenię Pęzioł, + dziadka Szczepana i wujka Mirosława Pęzioł 

12.30 - Chrzest św.: Julia Golińska 
16.00 – Msza św. wojskowa: za + ojca Henryka Kopiec, ++ dziadków Tyburczyk i Kopiec, ++ Sabinę i Krzysz-

tofa Somer, + Klarę Schyma i dusze w czyśćcu cierpiące 
17.30 – Nabożeństwo czerwcowe do NSPJ i procesja 
18.00 – do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą 

o dalszą Bożą opiekę i błogosławieństwo, dary Ducha Świętego, zdrowie, opiekę MB i Anioła Stróża dla 
wnuczka Tomka w 3. rocznicę urodzin, a także dla wnuczka Pawła, ich rodziców i chrzestnych oraz za całą 
rodzinę 

 

 

1. Nabożeństwa czerwcowe – zapraszamy na nabożeństwa ku czci NSPJ, codziennie o godz. 17.30. 
2. Boże Ciało – w czwartek (19.06). Zapraszamy do podążania za Jezusem Eucharystycznym, by wspólnie 

modlić się i wyjednywać potrzebnych łask wszystkim mieszkańcom naszej parafii. Po Mszy św. o godz. 



 

 

Gazetka „Głos Parafialny”  jest  wydawana przez parafię b ł.  Czesława, ul.  Hallera 2 ,  
45-867 Opole, te l.: 77/474-69-71, www.paraf ia.opole.pl; www.facebook.pl/czeslaw 
Jest ona przeznaczona jedynie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty.  

Kancelaria parafialna:  poniedziałek: 7 :30 - 9 :00 i 16:00 - 17:30; wtorek:  7:30 -  9 :00;  
środa: 7 :30 - 9 :00;  czwartek: 18:30 - 20:00;  piątek: 16:00 - 17:30. W sobotę, niedzielę,  święta  
i uroczystości kościelne kancelar ia jes t zamknięta!!!  

Konto parafialne: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 24 1240 1633 1111 0000 2651 6758 
Konto na remont dachu: Bank PEKAO SA I.O. w Opolu - 67 1240 1633 1111 0011 4433 5933 
Konto remontowe: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 97 1240 5178 1111 0010 7836 9585 
Konto Caritas: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 13 1240 5178 1111 0010 7837 0321 

(wpłaty z tytu łem:  darowizna na cele kultu relig ijnego ,  można odpisać od podatku).  

8.30 planowana jest trasa procesji ulicami: Hallera, Domańskiego, Dambonia (obwodnica), pętla Dambo-
nia, Lelewela, Zwycięstwa, Domańskiego i Hallera do kościoła. Kolejna Msza św. o godz. 11.30. Bardzo 
prosimy o pomoc w zorganizowaniu tej uroczystości, włączenie się w tworzenie ołtarzy precesyjnych, 
które będą przy klubie garnizonowym (członkowie parafialnego chóru), przy spółdzielni mieszkaniowej 
(Parafialny Zespół Caritas), na pętli autobusowej (Ministranci i Marianki) i na ul. Zwycięstwa (Róże 
Żywego Różańca). 

3. Wieczór Uwielbienia w Opolu-Winowie - „Wspólnota Dawid” i Parafia Ducha Świętego w Opolu-Wino-
wie bardzo zapraszają na wspólną modlitwę uwielbienia i dziękczynienia, które odbędą się w Uroczystość 
Bożego Ciała (19 czerwca) przy ołtarzu polowym za kościołem jubileuszowym pw. Ducha Świętego 
w Opolu-Winowie; rozpoczęcie o godz. 19.00. 

4. Dekanalne spotkanie młodzieży w Winowie – zapraszamy w piątek (20.06.) o godz. 20 na Msze św. 
i wspólne spotkanie młodych osób z całego dekanatu Opole-Szczepanowice. 

5. Dekanalna pielgrzymka Dzieci Pierwszokomunijnych do Winowa – zapraszamy w sobotę (21.06.) 
wszystkie dzieci z rodzicami na godz. 10.00 do Winowa – do jednego z kościołów jubileuszowych. 
W programie m.in. Msza św. i inne atrakcje. Prosimy o dojazd we własnym zakresie. 

6. Pielgrzymka Mężczyzn i Młodzieńców na Górę Świętej Anny - biskup opolski Andrzej Czaja bardzo 
serdecznie zaprasza do udziału w Pielgrzymce Mężczyzn i Młodzieńców na Górę Świętej Anny, która od-
będzie się w dniach 28-29 czerwca. Obchody pielgrzymki rozpoczną się w sobotę Mszą św. o godz. 18.30. 
W niedzielę od godz. 8.00 będzie możliwość skorzystania na Rajskim Placu z sakramentu pokuty i pojed-
nania, a w Grocie Lurdzkiej trwać będzie przygotowanie do Eucharystii (Godzinki, modlitwy, świadectwa, 
konferencja). Centralnym punktem będzie Msza św. o godz. 10.00, której przewodniczyć będzie abp An-
tonio Guido Filipazzi, nuncjusz apostolski w Polsce. Mszę św. koncelebrować będą księża neoprezbiterzy. 
Pielgrzymkę zakończy popołudniowe nabożeństwo ku czci NSPJ. 

7. Caritas Parafialny - zaprasza do kina Helios na film CARLO ACUTIS PLAN NA ŻYCIE – w niedzielę 
22.06. o godz. 18.30. Zapisy do 16.06 w zakrystii. Cena biletu 17zł płatne przy zapisie. 

8. Dziękujemy za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu w kościele i wokół niego, za wszelkie 
dary na stół plebanijny oraz posprzątanie naszej świątyni. Bóg zapłać za wszystkie ofiary, także te składane 
poprzez konto parafialne oraz w zakrystii kościoła! W przyszłą niedzielę – kolekta na potrzeby inwesty-
cyjne naszej parafii. 

9. Zapowiedzi przedślubne: Marek Prochota z Węgier i Karolina Wojnicka z Opola zapowiedź; Piotr Gor-
czowski z Opola i Katarzyna Długosz z Opola. 

10. W minionym tygodniu do domu Ojca z naszej wspólnoty parafialnej odeszła: 
† Jolanta Kucharska, l. 64, z ul. Niemodlińskiej. 

Wieczny odpoczynek racz dać Jej Panie… 
……………………………………………………………………………..………………………………………….. 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 


